PAGE
2

проект
Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
П Р И К А З
_________________ 20___г.                                                                      № _________
	О размерах материальной поддержки несовершеннолетних и безработных  граждан на период их временного трудоустройства в 2016 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы»         п р и к а з ы в а ю:
Установить на 2016 год размеры материальной поддержки:

 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на период их временного трудоустройства в сумме, равной 1,5-кратной минимальной величине пособия по безработице, на одного человека в месяц;

безработных граждан, принимающих участие в оплачиваемых общественных работах, в сумме, равной 2,5-кратной минимальной величине пособия по безработице, на одного человека в месяц;
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на период их временного трудоустройства в сумме, равной 2,5-кратной минимальной величине пособия по безработице, на одного человека в месяц;
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, на период их временного трудоустройства в сумме, равной 2,5-кратной минимальной величине пособия по безработице, на одного человека в месяц;

безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, ищущих работу впервые, на период их временного трудоустройства в сумме, равной        2,5-кратной минимальной величине пособия по безработице, на одного человека в месяц.
Министр                                                                                                         Э.А.Зарипова
PAGE